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Tilalle Purola (172-417-83-0) osoitteessa Mustajoentie 324, 41750 
Havumäki on jätetty ilmoitus eläinsuojan tuotannon laajentamisesta ja 
maidontuotannon lisäämisestä.Tilalla ei ole aikaisempaa ympäristölupaa 
tai ilmoitusmenettelyä.  
 
Jokisaaren tilalla (172-417-55-2) on tällä hetkellä parsinavetassa noin 31 
lypsylehmää. Tuotannon laajentamista haettiin tapahtuvaksi kahdessa 
osassa kiinteistöllä Purola (172-417-83-0). Ensimmäisessä vaiheessa 
uudessa pihattonavetassa olisi 85 lypsylehmää. 40 hiehoa ja 20 vasikkaa 
sijoittuvat nykyiseen parsinavettaan. Toisen vaiheen laajennuksen jälkeen 
pihattonavetassa olisi 170 lypsylehmää. 77 hiehoa ja 46 vasikkaa 
sijoittuvat navetan viereen rakennettavaan vasikkalaan. Tuotannon 
laajentaminen ajoittuisi vuodesta 2027 eteenpäin. Tekninen lautakunta 
tekee ilmoituksen johdosta ympäristönsuojelulain mukaisen 
ilmoitusmenettelypäätöksen.  
 
Jätetty ilmoitus oli puutteellinen, eikä sitä täydennetty annetussa 
määräajassa. Perustelut löytyvät liitteenä olevasta päätösehdotuksesta.  
 
Päätösehdotus on liitteenä. 
 

Esittelijä Ympäristötarkastaja Tapio Tervala 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää jättää tutkimatta ilmoituksen eläinsuojan 
toiminnan laajentamisesta ja antaa asiasta liitteen mukaisen päätöksen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Liitteet 

1 Päätösehdotus_Purola 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 Joutsassa 06.05.2026 
 
 
 Tapio Tervala 
 ympäristötarkastaja 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 29 

 

VALITUSOSOITUS, ympäristölupa 

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella. 

Valitusoikeus 

- asianosaisella 
- rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden tai luonnonsuojelun  
taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät 
- toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät 
- alueellisella ELY-keskuksella ja vaikutusalueen edellä mainitun muun kunnan 
ympäristöviranomaisella 
- muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisten 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon 
kuitenkin kirjeen saapumispäivänä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianomaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. Tiedoksisaantipäivää ei lueta 
valitusaikaan. 

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. Jos valitusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Valitusviranomainen 

Yhteydenotot ensisijaisesti sähköisesti  
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  

Vaasan hallinto-oikeus 
PL 205 
65101 Vaasa 
puh. 029 56 42780 kirjaamo 
vaasa.hao(at)oikeus.fi 

Oikeudenkäyntimaksu 

Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä 
maksuista annetun lain (1383/2018) nojalla muutoksenhakijalta peritään 
oikeudenkäyntimaksu. Kulloisenkin voimassa olevan oikeudenkäyntimaksun 
suuruuden voi tarkistaa tuomioistuinlaitoksen sivuilta. 
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Valituksen muoto ja sisältö 

Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje / valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen. 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi 
- muutosvaatimuksen perusteet 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi, henkilötunnus tai yritys- ja 
yhteisötunnus ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen 
edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, 
valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on 
ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle 
voidaan toimittaa. Sähköistä asiointipalvelua käytettäessä erillistä prosessiosoitteen 
ilmoittamista ei tarvita. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 

Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai 
jäljennöksenä sekä todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu 
selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta. 

Valituskirjelmään on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, 
jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. Asiamiehen on liitettävä 
valtakirja sen mukaan kuin HLL 21 §:ssä säädetään. 

Kunnan ympäristönsuojelumääräysten hyväksymistä sekä käsittelymaksua 
tarkoittavaa taksaa koskevaan päätökseen haetaan valittamalla muutosta siten kuin 
kuntalaissa (365/1995) säädetään. Valtion valvontaviranomaisella on oikeus hakea 
muutosta kunnan ympäristönsuojelumääräyksiä koskevaan päätökseen. 

Vaasan hallinto-oikeuden päätökseen haetaan valittamalla muutosta korkeimmalta 
hallinto-oikeudelta siten kuin hallintolainkäyttölaissa säädetään.    
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ASIA
Päätös ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen ilmoituksen johdosta: 
maidontuotannon laajentaminen, Purola 172-417-83-0

TOIMINNANHARJOITTAJA 

Hakijan tiedot on poistettu tietoturvasyistä.

KIINTEISTÖ
  

Purola 172-417-83-0

ILMOITUKSEN KÄSITTELEMISEN PERUSTE JA TOIMIVALTA

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 115 a §, liite 4, kohta 5 a: Toiminnanharjoittajan on 
tehtävä kirjallinen ilmoitus eläinsuojan laajennuksesta, kun eläinsuoja on tarkoitettu 
vähintään 50 ja alle 300 lypsylehmälle. 

Valtion ympäristölupaviranomainen käsittelee ilmoituksen liitteen 4 kohdan 2 
alakohdassa b ja kohdassa 3 tarkoitetuista toiminnoista sekä muista liitteen 4 
toiminnoista, jos niissä on kyse sotilaskäyttöön tarkoitetusta toiminnasta.

Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen käsittelee muun kuin 3 momentissa 
tarkoitetun ilmoituksen. Joutsan kunnan hallintosäännön mukaan tekninen lautakunta 
toimii kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena.

ILMOITUKSEN VIREILLE TULO 

Ilmoitus on jätetty vireille 20.1.2026.  

ILMOITUKSEN MUKAINEN TOIMINTA 

Jokisaaren tila on jättänyt ilmoituksen tuotannon laajentamisesta tilalla Purola 172–
417–83–0. Kyseessä on eläinsuoja, jolla ei ole aikaisempaa ympäristölupaa tai 
ilmoitusmenettelyä. Eläinsuoja sijaitsee kaavoittamattomalla haja-asutusalueella. 

Tilalla Jokisaari 172-417-55-2 on tällä hetkellä parsinavetassa noin 31 lypsylehmää. 
Tuotannon laajentaminen sijoittuu Purolan tilalle (172–417–83–0) ja se ajoittuu 
vuodesta 2027 eteenpäin. Tuotannon laajentaminen tapahtuu kahdessa osassa. 
Ensimmäisessä vaiheessa uudessa pihattonavetassa olisi 85 lypsylehmää. 40 hiehoa ja 
20 vasikkaa sijoittuvat nykyiseen parsinavettaan. Toisen vaiheen laajennuksen jälkeen 
pihattonavetassa olisi 170 lypsylehmää. 77 hiehoa ja 46 vasikkaa sijoittuvat navetan 
viereen rakennettavaan vasikkalaan. Tällöin nykyinen parsinavetta Jokisaaren tilalla jää 
pois käytöstä. 

Sonnivasikat ja osa lehmävasikoista lähtee välitykseen noin kahden viikon ikäisenä. 
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Lanta käsitellään pääosin lietelantana. Poikima- ja hoitokarsinat sekä vasikoiden 
karsinat ovat kestokuivikepohjaisia. Kestokuivikepohja tyhjennetään kaksi kertaa 
vuodessa kuivalantalaan tai suoraan pellolle nitraattiasetuksen mukaisesti. Kuivikkeena 
käytetään olkea. Ensimmäisessä vaiheessa rakennetaan uutta lietelantatilavuutta 2 500 
m3 ja toisessa vaiheessa toinen 2 500 m3 nykyisen 235 m3 lisäksi. Kuivalantala 
tilavuutta on nykyisessä tilakeskuksessa 420 m3. Lisäksi vuokrataan 
kuivalantalatilavuutta 506 m3. 

Maitohuone- ja pesuvesiä tulee navetasta vuodessa ensimmäisessä vaiheessa noin 150 
m3 ja toisessa vaiheessa 350 m3. Ne johdetaan lietesäiliöön. 

Lypsylehmäpihatossa ja vasikkalassa tulee olemaan luonnollinen ilmanvaihto. 

Karjan tuottama lanta käytetään viljelykasvien lannoitteena. Tilalla on noin 123 
hehtaaria lannanlevitykseen käytettävää peltoalaa. 80 % lannasta levitetään keväällä / 
kesällä ja loppu 20 % syksyllä ympäristösitoumus ja nitraattiasetuksen mukaisesti. 

Lehmät ja osa hiehoista laidunnetaan. 

Rehustuksena tullaan käyttämään nurmisäilörehua, rehuviljaa ja tiivistettä. Esikuivattua 
säilörehua valmistetaan noin 1 125 / 2 250 tonnia vuodessa pyöröpaaleihin. 
Mahdollinen puristeneste johdetaan lietesäiliöön ja levitetään pellolle lannoitteeksi. 

Moottoripolttoöljyä varastoidaan maksimissaan 7 000 litraa. Muita öljytuotteita tilalla 
varastoidaan enintään 240 litraa konehallissa. 

Lypsylaitteiden pesuaineet varastoidaan robotin vieressä omissa astioissaan. Torjunta-
aineita käytetään ja varastoidaan tilalla ympäristökorvausehtojen mukaisesti. 

Tilalla on käytössä oman kaivon vesi. 

Muita tilalla syntyviä jätteitä käsitellään seuraavasti: kuolleet eläimet: Honkajoki Oy, 
jalostukseen kelpaamaton maito: lietesäiliö, romumetalli: metallinkeräys, 
ongelmajätteet: kunnalliset keräyspisteet ja paalimuovit: jätteenkeräys. 

Tila on antanut ympäristökorvaussitoumuksen vuosille 2023–2027. Eläinten 
hyvinvointikorvaussitoumus tehdään vuosittain.

VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAMINEN

Asetuksen ilmoituksenvaraisista eläinsuojista liitteessä 1 on esitetty 
vähimmäisetäisyysvaatimukset hajun perusteella häiriintyviin kohteisiin. Mikäli 
etäisyysvaatimus ei täyty, on eläinsuojan laajennuksen osalta mahdollista hakea 
vähimmäisetäisyydestä poikkeamista. Poikkeamisen mahdollisuuden ratkaisee 
viranomainen. Laajennusosan sijoittaminen etäisyysvaatimusta lähemmäs edellyttää, 
että häiriintyvälle kohteelle ei aiheudu huomattavaa hajuhaittaa, eikä eläinsuojan 
laajennusosalla ole kiinteistöllä muuta vähimmäisetäisyyden täyttävää sijoituspaikkaa.
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Tässä tapauksessa lähin asuinrakennus on tilan oma asuinkiinteistö. Muilta osin on yksi 
asuinkiinteistö, jonka osalta etäisyysvaatimus hajun perusteella häiriintyviin kohteisiin 
ei täyty.

Vaihtoehtoinen paikka laajennukselle olisi suunnitellusta luoteeseen. Siirtäminen 
muualle tekisi laajennuksesta kannattamattoman niin taloudellisesti (uudet piha-alueet 
yms. infra) kuin toiminnallisesti (ns. puhdas puoli(maito) ja eläinten siirto navetoiden 
välillä ja lantaliikenne). Koko hanketta ei ole mahdollista / kannattavaa toteuttaa, jos 
laajennus tulee rakentaa merkittävästi erilleen nykyisistä tuotantorakennuksista.

Huomattava hajuhaitta häiriintyvässä kohteessa estetään siten, että uudessa navetassa 
on luonnollinen ilmanvaihto, joten kaasut vaihtuvat tehokkaasti. Uusi lietesäiliö tullaan 
täyttämään alakautta, mikä vähentää hajuhaittaa(kuorettuma). Häiriintyvät kohteet ovat 
olleet maatilan ja kotieläinrakennusten lähellä tähänkin asti. Lounaistuulet vallitsevia, 
joten häiriintyvät kohteet eivät ole suoraan vaikutusalueella.

ASIAN KÄSITTELY 

Asian vireillä olosta tiedottaminen 
Ilmoituksen vireille tulosta on kuulutettu Joutsan kunnan internet-sivuilla 29.1. - 
9.3.2026, ja ilmoituksesta on tiedotettu Joutsan Seutu -paikallislehdessä 4.2.2026. 
Asianosaiset noin 500 m etäisyydeltä on kuultu kunnan toimesta.

Tarkastus
Tilalla ei ole käyty ympäristönsuojelun tarkastuksella ilmoitusmenettelyn johdosta.  

Lausunnot 
Ilmoituksen johdosta on pyydetty lausunto Jyväskylän seudun ympäristöterveydeltä ja 
lupa- ja valvontavirastolta. Terveydensuojeluviranomainen ei toimittanut lausuntoa.

Lupa- ja valvontavirasto lausui kyseessä olevasta eläinsuojan ilmoitusmenettelystä 
seuraavasti: 

Vähimmäisetäisyyksistä poikkeaminen 

Eläinsuojien hajupäästöjen ehkäisemiseen on käytettävissä rajoitetusti teknisiä toimia, 
jolloin etäisyyttä häiriintyviin kohteisiin voidaan yleensä pitää hyvin keskeisenä 
tekijänä hajukaasujen laimentumisen kannalta. Etäisyyden lisäksi on kuitenkin otettava 
huomioon muun muassa alueen luonne, laajennuksen sijoittuminen alueella, hajun 
leviämisesteet ja häiriintyvien kohteiden sijainti sekä laajentumisen jälkeinen alueen 
eläinyksiköiden kokonaismäärä. Eläinsuojan ilmoitusmenettelyssä on varmistettava, 
että eläinsuoja täyttää ns. eläinsuoja-asetuksen (138/2019, Valtioneuvoston asetus 
ilmoituksenvaraisista eläinsuojista) vähimmäisetäisyysvaatimukset. Eläinsuoja ja 
lannan varastointila on sijoitettava lähimmästä hajusta häiriintyvästä kohteesta 
vähintään asetuksen 138/2019 liitteen 1 taulukoiden 1–6 mukaiselle etäisyydelle. Lupa- 
ja valvontavirasto toteaa, että vähimmäisetäisyysvaatimuksilla pyritään varmistamaan 
haitankärsijöiden oikeusturva. 
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Mikäli eläinsuojan laajennusosan tai lannan varastointitilan laajennusosan 
vähimmäisetäisyysvaatimus ei täyty, laajentaminen ei lähtökohtaisesti ole mahdollista. 
Laajentaminen voi kuitenkin eräissä tilanteissa olla mahdollista eläinsuoja-asetuksen 3 
§:n perusteella, jos siinä säädetyt edellytykset vähimmäisetäisyyksistä poikkeamiseksi 
täyttyvät. Edellytyksenä on, että eläinsuojan laajennusosaa ja lannan varastointilan 
laajennusosaa ei voida sijoittaa kiinteistöllä muulle soveltuvalle vähimmäisetäisyyden 
täyttävälle paikalle ja että eläinsuojien laajennusosassa ja lannan varastointitilan 
laajennusosassa käytettävillä hajua vähentävillä tekniikoilla ja toimenpiteillä sekä 
paikalliset olosuhteet huomioiden pystytään varmistamaan, että toiminnasta ei aiheudu 
haitankärsijöille huomattavaa hajuhaittaa. Poikkeamismahdollisuus ei kuitenkaan 
koske uuden eläinsuojan rakentamista.

Asiassa on keskeisesti kyse siitä, tulkitaanko toiminta laajennukseksi vai uudeksi 
toiminnaksi, koska eläinsuoja-asetuksen 3 §:ää sovelletaan ainoastaan eläinsuojan 
laajennusosaan ja lannan varastointitilan laajennusosaan, ei uuteen toimintaan. 
Ympäristöministeriön ohjeen Ilmoitusmenettelyyn liittyviä kysymyksiä ja vastauksia 
(päivitetty 1.2.2021) mukaan eläinsuojalla tarkoitetaan tässä yhteydessä 
eläinsuojarakennuksen sijaan toimintakokonaisuutta, jolloin uuden samaan toimintaan 
liittyvän erillisen eläinsuojan rakentaminen katsotaan laajennukseksi. Ohjeen mukaan 
arviointi siitä, onko toiminnan muutos laajennus vai uutta toimintaa vastaava, on aina 
tehtävä tapauskohtaisesti kunkin hankkeen ominaispiirteitten mukaan. 

Laajennuksen tulkitseminen uutta toimintaa vastaavaksi ei ole oikeuskäytännön 
perusteella sidottu pelkästään laajennuksen suuruuteen, vaan arvioinnissa on huomioitu 
mm. asutuksen läheisyys ja ympäristövaikutukset. Oikeuskäytännössä toiminnan 
laajennuskin on usein tulkittu uutta toimintaa vastaavaksi. 

Suunniteltu hanke ei täytä vähimmäisetäisyysvaatimuksia ja ilmoituslomakkeen 
liitelomakkeella on haettu vähimmäisetäisyydestä poikkeamista. Ilmoituslomakkeen 
mukaan ilmoitus koskee kiinteistölle ”Purola” (172-417-83-0) sijoittuvaa uutta 
toimintaa, mutta ilmoituksen liiteaineistossa hanketta kuvataan toistuvasti olemassa 
olevan toiminnan laajentamiseksi. Ilmoituslomakkeen liitteinä toimitetun aineiston 
perusteella Lupa- ja valvontavirasto tulkitsee nykyisen ja vaiheen 1 laajennetun 
toiminnan kuitenkin sijoittuvan myös kiinteistölle ”Jokisaari” (172-417-55-2). 
Karttatarkastelun perusteella olemassa oleva toiminnan ja suunnitellun uuden 
toiminnan välinen etäisyys on yli 1,8 km. Jo rakennushankkeen ja suunnitellun 
toiminnan kokonaislaajuuden sekä edellä todetun perusteella Lupa- ja valvontavirasto 
katsoo esitetyn hankkeen täyttävän uuden toiminnan määritelmän.

Koska säädetyt etäisyysvaatimukset eläinsuojan ilmoitusmenettelyssä ovat uutta 
toimintaa koskevan ilmoituksen osalta ehdottomia, naapurinkiinteistön 
asuinrakennuksen omistajan antamalla hyväksynnällä ei ole merkitystä asiassa. Edellä 
mainitun perusteella Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että esitettyä toimintaa eikä 
vähimmäisetäisyydestä poikkeamista ei voi ratkaista ilmoitusmenettelyssä.

Toiminta, josta ennalta arvioiden saattaa aiheutua ns. naapuruussuhdelain (26/1920, 
Laki eräistä naapuruussuhteista) 17 §:n mukaista kohtuutonta rasitusta, ei sovellu 
ilmoitusmenettelyssä ratkaistavaksi, vaan se vaatii ympäristölupaharkinnan, vaikka 
toiminnan kapasiteetti sinänsä sopisi ilmoitusmenettelyyn. Ympäristöministeriön 
16.2.2026 Lupa- ja valvontaviraston pyynnöstä antaman kannanoton mukaan 
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eläinsuoja-asetuksen tarkoituksena ei kuitenkaan ole ollut se, että jos asetuksen 
vähimmäisetäisyydet eivät täyty, vaatimukset kierrettäisiin hyväksymällä 
eläinsuojatoiminta ympäristöluvalla. Ilmoitusmenettelyssä sovellettavan eläinsuoja 
asetuksen vähimmäisetäisyydet perustuivat mittavaan Luonnonvarakeskuksen 
selvitykseen eli siinä hetkessä parhaaseen mahdolliseen ja ajantasaiseen tietoon hajujen 
leviämisestä.

Lannan käsittely- ja varastointisuunnitelmat

Lupa- ja valvontavirasto huomauttaa, että lausuntopyynnössä, ilmoituslomakkeella ja 
sen liitteissä on esitetty ristiriitaisia tietoja eläinmääristä, eläinpaikoista ja niiden 
sijoittumisesta eri lannankäsittelymenetelmien piiriin. Ilmoituksen liitteenä toimitetussa 
yleiskuvauksessa (Liite 1) ja tiivistelmässä (Liite 2) esitetyt eläinmäärät poikkeavat 
ilmoituslomakkeen liitteinä toimitetuissa 1. ja 2. vaiheen laajennuksia kuvaavissa 
eläinsuojataulukoissa ikäluokittain esitetyistä eläinmääristä. Lisäksi 1. ja 2. vaiheen 
laajennuksia kuvaavissa asemapiirroksissa on esitetty edellä mainituista poikkeavia 
eläinmääriä lantalaskelmineen. 

Lupa- ja valvontavirasto toteaa, että eläinmäärät sekä eläinpaikkojen sijoittuminen tulee 
esittää ilmoituslomakkeella ja kaikissa sen liitteissä yhtenevästi ja ikäluokittain 
ympäristönsuojelulain (527/2014, YSL) liitteen 3 mukaisesti. Tämä on välttämätöntä, 
jottei päätösharkintaa tehdä ristiriitaisen ja tulkinnanvaraisen tiedon sekä mahdollisesti 
virheellisten tulkintojen pohjalta. Vaadittavan 12 kk:n varastointitilavuuden 
laskennassa käytetyt lantakertoimet ja sadevesimitoitus perustuvat maa- ja 
puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta annettuun 
valtioneuvoston asetukseen (1250/2014). Edellä mainituiden ristiriitaisten 
eläinmäärä- ja lannankäsittelytietojen takia varastointitilavuuksien riittävyyttä 
esitetyn hankkeen eri vaiheissa ei voi toimitetun aineiston perusteella varmuudella 
määrittää. 

Ilmoituksen liitteenä toimitetun yleiskuvauksen mukaan ensimmäisessä vaiheessa 
rakennetaan uutta lietelantatilavuutta 2 500 m3 ja toisessa vaiheessa toinen 2 500 m3 
nykyisen 235 m3 lisäksi. Kuivalantala tilavuutta on nykyisessä tilakeskuksessa 420 m3. 
Lisäksi vuokrataan kuivalantalatilavuutta 506 m3.”. 

Rakennettavien uusien lietesäiliöiden liitteinä toimitut rakennepiirrokset mahdollistavat 
näiden tilavuuden todentamisen. Lupa- ja valvontavirasto muistuttaa, että ns. 
nitraattiasetuksen (Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin 
olevien päästöjen rajoittamisesta 1250/2014 liitteen 1 mukaan laskettaessa liete- ja 
virtsasäiliötilavuuteen lisätään sadevettä varten säiliökorkeutta vähintään 300 mm, jos 
säiliön kate on toteutettu kuorettumalla, ja vähintään 500 mm, jos säiliö on varustettu 
muulla kelluvalla katteella kuin kuorettumalla. Lisäksi kelluvaa, lietteen pinnalle 
lisättävää irtonaista katetta varten säiliökorkeutta lisätään vähintään 100 mm.

Vanhan kattamattoman virtsasäiliön tilavuutta ei toimitetun aineiston perusteella voi 
todentaa. Lupa- ja valvontavirasto haluaa lisäksi kiinnittää huomiota kattamattoman 
(235 m3) virtsasäiliön soveltuvuuteen lietteen, virtsan tai jätevesien varastointiin. Ellei 
rakennepiirroksia ole käytettävissä, niiden hyötytilavuus ja vanhojen rakenteiden 
vesitiiveys ja kunto tulee todentaa muulla tavoin. Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että 
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virtsasäiliön betonirakenteiden kunto tulisi tarkistaa ulkopuolisen asiantuntijan 
toimesta. 

Säiliöiden lisäksi lietteen varastointitilavuuteen ei ole esitetty hyväksyttäväksi 
lietekuiluja, pumppukaivoja tai vastaavia. 

Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että erillisellä asemapiirroksella tulisi esittää 
hulevesien hallinnan toteutussuunnitelma, kuten kaatosuunnat ja viemäröinnin 
johtamisjärjestelyt. Ilmoituksen liitteenä toimitetuista asemapiirroksista ei ilmene 
myöskään salaojituksen ja sen tarkastuskaivojen toteutussuunnitelma eikä sijainti. 
Erityisesti lietesäiliöiden asianmukainen salaojitus tarkastuskaivoineen on tärkeää 
mahdollisten vuotojen paikantamisen ja vesistökuormituksen estämisen kannalta. 

Käytettävissä oleva, yleiskuvauksessa esitetty kuivalannan varastointitilavuus on 
toimitetun aineiston perusteella todennettavissa kokonaisuudessaan. Kuivalantalan 
ohjeellinen tilavuus saadaan kertomalla lantalan pohjapinta-ala vesitiiviin seinämän 
korkeudella, johon on lisätty yksi metri. 

Lupa- ja valvontavirasto muistuttaa, että vuokrattua etälantalaa ei katsota osaksi 
eläinsuojan toiminnallista kokonaisuutta eikä sen sijoittumista voi ratkaista 
ilmoitusmenettelyssä. Selvyyden vuoksi Lupa- ja valvontavirasto kuitenkin toteaa, että 
etävarastointitilat tulee ilmoitusmenettelyssä huomioida käytettävissä olevana lannan 
varastointitilavuutena, vaikka niitä ei käsitellä ilmoitusmenettelyn yhteydessä. Etäällä 
sijaitsevien toimintojen mahdollinen luvantarve tulee tarvittaessa harkita erikseen, 
mikäli kunnan ympäristönsuojeluviranomainen katsoo luvanvaraisuuden edellytysten 
täyttyvän esimerkiksi eräistä naapuruussuhteista annetun lain (26/1920, 
naapuruussuhdelaki) perusteella. 

Yleiskuvauksessa esitetyn lisäksi kuivalannan varastointitilavuuteen on eläinsuojan 
liitetaulukoissa esitetty huomioitavaksi laajennuksen eri vaiheissa kaksi kertaa 
vuodessa tyhjennettäviä kuivikepohjia. Mikäli esitetyt tilavuudet voidaan todentaa, 
lasketaan kaksi kertaa vuodessa vaihdettavien kuivikepohjien varastointitilavuudeksi 
puolet tilavuudesta.

Muita esitettyä ilmoitusaineistoa koskevia huomioita

Ilmoituslomakkeen eläinsuojalomakkeen eläinsuojataulukoissa (1. & 2. vaihe) muut 
öljytuotteet (esim. traktorin öljyt) on esitetty varastoitaviksi traktoritallin 
hiekkalattialla. Lisäksi liitetaulukoissa esitetään 7 m3 yksivaippaisen tankkauskäytössä 
olevan polttonestesäiliön sijoittamista ilman valuma-allasta murskepohjalle. Lupa- ja 
valvontavirasto toteaa, että edellä mainittujen vuodonhallintaan tulisi kiinnittää 
huomiota. Öljytuotteet ja vaarallisiksi luokitellut kemikaalit ja jätteet tulee säilyttää 
katetussa tiivispohjaisessa, kynnyksellisessä varastossa, josta mahdolliset valumat 
voidaan kerätä talteen. Polttonestesäiliöiden tulisi olla kaksoisvaippasäiliöitä tai 
sijoitettuna suoja altaaseen siten, että mahdolliset vuodot eivät pääse maaperään. 
Lisäksi Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että täyttö- ja tankkauspaikat tulee varustaa 
tiiviillä kemikaaleja läpäisemättömällä pinnoitteella, esimerkiksi asfalttibetonilla.

Liitteenä toimitetussa asemapiirroksessa (2. vaihe) on tilavaraus laakasiiloille, mutta 
näistä ei ole muuta tietoa tai mainintaa ilmoitusaineistossa. Yleiskuvauksen mukaan 
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esikuivattua säilörehua valmistetaan noin 1 125 / 2 250 tonnia vuodessa pyöröpaaleihin. 
Mahdollinen puristeneste johdetaan lietesäiliöön ja levitetään pellolle lannoitteeksi. 
Ilmoituslomakkeen mukaan apevaunun apeseos tehdään rehukentällä. 
Ilmoituslomakkeen mukaan päällystettyjä eläinten kulkuväyliä tai säilörehupaalien 
käsittelyalueita ei ole. Lupa- ja valvontavirasto muistuttaa, että puristenestettä 
muodostuu tuorerehussa noin 0,15 m³/rehutonni ja esikuivatussa noin 0,05 
m³/rehutonni. Säilörehupaalit tulisi avata tiiviillä pohjalla, jolloin puristeneste voidaan 
kerätä talteen ja johtaa esimerkiksi lietesäiliöön. Lupa- ja valvontavirasto esittää, että 
paalien varastointi tulee toteuttaa niin, ettei käsittelystä tai varastoinnista aiheudu 
maaperän tai vesistön pilaantumisen vaaraa. 

Lupa- ja valvontavirasto kiinnittää huomiota eläinpaikkojen ja osan esitetystä 
lannanvarastointitilavuuden sijoittumiseen kahteen erilliseen, yli 1,8 kilometrin 
etäisyydellä toisistaan sijaitsevaan tilakeskukseen toiminnan eri vaiheissa. Ratkaisussa 
KHO 2023:71 korkein hallinto-oikeus katsoi, että laitoksen toimintaan kuuluviksi 
toiminnoiksi katsotaan ilmoitusmenettelyä edellyttävän eläinsuojan lisäksi erilaiset 
aputoiminnot, kuten lietesäiliöt. Aputoiminnot ovat osa ilmoitusmenettelyssä 
käsiteltävää toiminnallista kokonaisuutta kuitenkin vain silloin, kun ne sijaitsevat 
laitoksen yhteydessä tai sen lähialueella. Arvioitaessa aputoimintojen kuulumista 
osaksi toiminnallista kokonaisuutta tulee etäisyyden lisäksi ottaa huomioon laitoksen ja 
aputoimintojen päästöjen vaikutusalueet ja niiden mahdollinen päällekkäisyys. 

Etäällä sijaitsevien toimintojen mahdollinen luvantarve tulee tarvittaessa harkita 
erikseen, mikäli kunnan ympäristönsuojeluviranomainen katsoo kiinteistöllä 
”Jokisaari” sijaitsevan tilakeskuksen erilliseksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi, 
mutta luvanvaraisuuden edellytysten täyttyvän esimerkiksi eräistä naapuruussuhteista 
annetun lain (26/1920, naapuruussuhdelaki) perusteella.

Esitetyn hankkeen sijainti ja vesienhoito

Tilakeskus sijaitsee Mustajoen (14.954) valuma-alueella, Alankopuru sekä Nieppuru 
uomien risteymäalueella. Tästä vedet ohjautuvat uittokanavaa pitkin Mustajokeen, Ala 
Kälkäjärveen ja Kälkäjoen kautta Puulan Siikaveteen. Mustajoki ja Ala-Kälkäjärvi eivät 
ole vesienhoidossa luokiteltuja vesistöjä. Lähin luokiteltu vesistö on Kälkäjoki 
(14.951.001), joka alkaa Ala-Kälkäjärven alapuolelta. Kälkäjoki (14.951_001) on 
keskisuuri turvemaiden joki (Kt). Kälkäjoki on n. 12,4 km pitkä ja sen valuma-alueen 
kooksi on hallinnon tietojärjestelmissä arvioitu n. 209,4 km2. Alankopuru on arvioitu 
luonteeltaan luonnontilaiseksi tai luonnontilankaltaiseksi noroksi ja johon sijoittuu 
kaksi metsälain 10 A § mukaista kohdetta. Molemmat alueet on merkitty 
paikkatietoaineistoissa metsälain tärkeiksi elinympäristöiksi, joiden tilaa ei saa 
vaarantaa tai heikentää ilman viranomaisen poikkeamislupaa. Betoniset lietealtaat 
sijoittuvat Alankopuru-uoman läheisyyteen n. 0,5 metrin etäisyydelle uomasta ja 
nuorenkarjan eläinsuoja 7,5 metrin ja katettu kuivalantala (420 m3) 15 metrin 
etäisyydelle Alankopurusta. Metsälakikohteisin, eteläiseen osaan on matkaa hieholasta 
25 metriä ja ylempään suojelukohteeseen 125 metriä uusista lietesäiliöistä.

Lupa- ja valvontavirasto esittää, että tärkeiden elinympäristöjen suojelemiseksi on 
eläinsuojan ilmoitusmenettelyssä annettava tarkempia määräyksiä kyseisten 
suojelualueiden suojelemiseksi esim. virtsasäiliön tarpeellisuudesta kattaa tai varustaa 
jatkuvatoimisella ylivuodon ilmaisinlaitteistolla äkillisten vuotojen ehkäisemiseksi. 
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Säilörehupaalit tullaan varastoimaan lypsykarjapihaton läheisyyteen, eläinsuojasta 
ilmansuunnassa pohjoiseen. Eläinsuojan laajentumisen toisessa vaiheessa, rakenteet 
sijoittuvat havainnepiirroksen mukaisesti osin Niepupurun valuma-alueen uomaston 
päälle. Lupa- ja valvontavirasto katsoo että, rakentamishankkeeseen ryhtyvän 
tulee toimittaa lausuntopyyntö vesilain mukaisesta luvantarpeesta ja liittää 
mukaan tarkempia tietoja vesilain mukaisten pienvesien (Alankopuru ja 
Nieppuru) luonnontilasta sekä arvio hankkeen vaikutuksista pienvesiin.
Asemapiirustuksen (20.11.2025) mukaan eläinsuojan rakenteet (laakasiilot ja 
komponenttivarastot) sijoittuvat osittain ojauoman päälle. 

Lupa- ja valvontavirasto huomauttaa, että uoman muutokset eivät saa estää veden 
kulkua ja edelleen hankaloittaa yläpuolisten kiinteistöjen kuivatusta tai aiheuttaa 
vettymishaittaa. Yläpuolisten kiinteistöjen omistajilta tulee tarvittaessa pyytää 
suostumus. Lupa- ja valvontavirasto huomauttaa, että Kälkäjoen osavaluma-alueelle 
kuuluville peltoalueille, vesienhoidon toimenpideohjelmassa vuosille 2022 - 2027 on 
asetettu maatalouden toimenpiteistä seuraavan CAP ohjelmakauden mukaisia 
lisätoimenpiteitä, vesien hyvän tilan saavuttamiseksi. Toimenpide suositukset koskevat 
mm. talviaikaista kasvipeitteisyyttä, kerääjäkasvien viljelyä sekä suojakaistojen sekä 
suojavyöhykenurmien ja kosteikkojen perustamista erityisesti norojen, purojen ja 
vesistöjen äärelle sekä sen läheisyyteen. Mustajoen uittokanavan varteen olisi 
mahdollista perustaa pellon osalle myös tulvatasanne, eroosion torjumiseksi. Lupa- ja 
valvontavirasto tuo esiin, että Mustajoentien piennaroja on ojitusyhteisön 
(162KS1_) uoma ja mikäli uomaan suunnitellaan toimenpiteitä, tulee uoman 
omistajaa (ojitusyhteisöä) kuulla asiassa. 

Lisäksi Lupa- ja Valvontavirasto toteaa, että vesistön hyvän tilan saavuttamiseksi 
suoraan vesistöön rajoittuvilla sekä erityisesti tulvaherkillä ja eläinsuojan läheisyydessä 
olevilla peltolohkoilla, lietelanta tai muu nestemäinen lannoite tulisi mullata 
vuorokauden kuluessa levityksestä tai levittää sijoittavalla lietelannan levityskalustolla 
tai multaavalla laitteistolla. Vesistöt tulisi Lupa- ja valvontaviraston näkemyksen 
mukaan aidata pois laidunalueelta. Yleisesti pellolta muodostuvaa eroosiokuormitusta 
tulisi estää monivuotisella nurmikierrolla ja riittävillä suojakaistoilla vesistöjen 
läheisyydessä. 

Yleisesti Lupa- ja valvontavirasto muistuttaa, että Nieppurun ja Aulankopurun 
tilaa ei saa heikentää tai vaarantaa ilman lupaviranomaisen vesilain 11 § 
myöntämää poikkeamislupaa.

Muistutukset ja mielipiteet 
Ilmoituksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

Toiminnanharjoittajan vastine

Hakijalle annettiin mahdollisuus antaa vastine saapuneesta lausunnosta. 

Hakija ei toimittanut vastinetta lausunnosta, mutta kommentoi tilannetta seuraavasti:
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Olemme pohtineet asiaa ja päätyneet siihen, että olemme luottavaisempia investoimaan 
Jokisaaren eli nykyisen tilan tontille. Taitaa olla parasta tehdä kielteinen päätös 
nykyiseen ilmoitukseen Purolaan. 

ASIAN RATKAISU 

Tekninen lautakunta päättää ympäristönsuojelulain 115 b §:n mukaisesti jättää 
tutkimatta Purolan tilan toimintaa koskevan ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen 
ilmoituksen.  

Toimintaa ei saa aloittaa, vaan hakijan tulee tehdä uusi ympäristönsuojelulain 115 a §:n 
mukainen ilmoitus. 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 

Ilmoitus on puutteellinen, eikä sitä ole täydennetty asetetussa määräajassa. 

Puutteet: 
- Eläinmäärä- ja lannankäsittelytiedot ovat paikoin ristiriitaiset
- Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen ei ole mahdollista, kun kyseessä katsotaan 

olevan uusi toiminta eikä nykyisen toiminnan laajentaminen (nykyinen toiminta on 
yli 1,8 km etäisyydellä suunnitellusta)

- Esitettyä toimintaa ei voi täten ratkaista ilmoitusmenettelyllä vaiheen 2 osalta. 
- Vaihetta 2 varten tarvittaisiin lisäksi lausuntopyyntö lupa- ja valvontavirastolle 

vesilain mukaisesta lupatarpeesta, koska suunniteltu toiminta on lähellä vesiuomia. 

Ympäristönsuojelulain 115 b §:n mukaan hakijalle on varattava tilaisuus täydentää 
ilmoitusta viranomaisen asettamassa määräajassa, jos ilmoitus on puutteellinen. Jos 
ilmoitusta ei täydennetä asetetussa määräajassa tai ilmoitus on edelleen puutteellinen 
täydentämisen jälkeenkin, ilmoitus jätetään tutkimatta eikä toimintaa saa aloittaa.

Hakijalle annettiin mahdollisuus täydentää ilmoitusta 21.4. mennessä, mutta hakemusta 
ei täydennetty. 

Ympäristönsuojelulain 115 d §:n mukaan toimintaa ei saa aloittaa, jos viranomainen 
tekee päätöksen tutkimatta jättämisestä 115 b §:n nojalla.

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 

Päätös on voimassa toistaiseksi. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (YSL, 527/2014) muutoksineen 5-8, 11, 16, 17, 20, 39 a, 42-44, 
83, 85, 87, 115 a – e, 172, 190-191, ja liite 4 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (YSA, 713/2014) 3-4, 8, 11, 15 a, 20 §:t 
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) ja liitteet 1 ja 2 
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KÄSITTELYMAKSU 

Tutkimatta jätetystä ilmoituksesta ei peritä käsittelymaksua. (Joutsan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksan kohta 8 §, tekninen lautakunta 26.9.2024, § 63). 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös Hakija 
Tiedoksi Lupa- ja valvontavirasto 

                  Jyväskylän seudun ympäristöterveys

Ilmoitus päätöksestä 
Joutsan kunnan internet-sivut 
Asianosaiset, joille on erikseen annettu tieto ilmoituksesta

MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä liitteineen 
toimitetaan Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. Valitus on jätettävä 
hallinto-oikeudelle 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksianto 
toimitetaan julkaisemalla kuulutus ja kuulutettava asiakirja Joutsan kunnan internet-
sivustolla. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kyseisestä 
julkaisemisajankohdasta. 

Päätöksen tiedoksiantopäivä on 6.5.2026. Valitusaika päättyy 15.6.2026. 
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